[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.09.2013 г.  №  661
г. Сысерть
О сроках и продолжительности  отопительного периода 2013-2014 годов на территории Сысертского городского округа

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных  Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  пунктом 26 «Организационно-методических Рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышения надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации. МДС 41-6 2000» (утвержденных Приказом Росстроя РФ от 06.09.2000г. № 203), СНиП 23-01-99 «Строительная климатология»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Установить сроки отопительного периода 2013-2014 годов на территории Сысертского городского округа: начало  16  сентября 2013 года, завершение – 03 мая 2014 года (включительно).
 2.  Продолжительность отопительного периода 230 дней.
 3. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории Сысертского городского округа деятельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, начать подачу тепла потребителям с 16 сентября 2013 года в соответствии с очередностью по зонам подключения на условиях заключенных договоров при наличии актов готовности.
         4. Считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения расчетных параметров на узлах управления зданий.
        5. Произвести расчет стоимости услуги отопления за сентябрь 2013 года в соответствии с фактической датой подачи тепла.
         6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского  округа».
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Горна В.П.
Глава Сысертского городского округа                                                                     В.А.Старков